77, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza 

e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure”, tramite trattativa diretta sul MEPA, della fornitura di cui 

all’oggetto, per un importo stimato dall’ufficio proponente di Euro 11.700,00 

(undicimilasettecento/00) IVA esclusa; 

DATO ATTO che è stata espletata una previa indagine informale di mercato presso n.7 

operatori economici, in applicazione del principio di rotazione nei termini indicati dall’art. 32 

Regolamento autonomia finanziaria Consiglio di Stato (D.P.C.S.

[...]

10 novembre 2020), di cui 

n.4 società trasmettevano preventivo di spesa; 

VISTA la determina n. 174 del 1.12.2021 con la quale si è proceduto ad affidare la fornitura 

di cui all’oggetto alla società Stema Srl C.F. 04160880243, per un importo complessivo di € 

9.725,00 (novemilasettecentoventicinque/00) I.V.A. esclusa; 

DATO ATTO che con comunicazione del 9.12.2021, prot. CdS n. 41069/2021, la società 

Stema Srl C.F. 04160880243 esprimeva la propria volontà di rinunciare all’affidamento in 

trattazione, non potendo garantire i prezzi di cui al preventivo n.

[...]

aver presentato la seconda migliore offerta; 

DATO ATTO che la seconda migliore offerta per l’Amministrazione è risultata quella di cui 

al preventivo n. 867 /2021, Prot. CdS n. 39439 del 25-11-2021, presentato dalla società Sprint 

Srl, C.F. 0662055100, per l’importo complessivo di € 11.153,00 

(undicimilacentocinquantatre/00) I.V.A. esclusa;  

ATTESO che la citata Società, con comunicazione pec, avente prot. Cds n. 41525 del 

13.12.2021, ha accettato di applicare al prezzo offerto nel suddetto preventivo un’ulteriore 

ribasso dell’1%, al fine di essere esonerata dal prestare la garanzia definitiva ai sensi dell’art.

[...]

RITENUTO pertanto di procedere ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 

n.120/2020 e s.m.i, all’affidamento diretto dell’appalto di fornitura in oggetto in favore della 

società Sprint Srl C.F. 0662055100, per l’importo complessivo di € 11.153,00 

(undicimilacentocinquantatre/00) I.V.A. esclusa;  

CONSIDERATO, altresì che sono stati effettuati i controlli di cui al punto 4.2.2. delle Linee 

Guida Anac n.4/2016 (Durc e casellario ANAC) e che il citato operatore economico è in 

possesso del requisito di cui all’art. 83 comma 1 lett.